
1  

 
 

MB-CXM-STAB 

           ケーブルクロスマシン専用スタビリティ 

                         
 
 
 

 
 



2  

PARTS LIST 
注意：予め組み立てられているパーツがございます。ご注意ください。 

 

 

KEY NO. パーツ名 注意事項 数量 

1 メインフレーム  
1 

2 アジャスタブルアウトチューブA 
 

1 

3 アジャスタブルインチューブA 
 

1 

4 フォームロールフレーム 
 1 

5 フォームロールチューブ 
 1 

6 アジャスタブルアウトチューブB 
 

1 

7 アジャスタブルインチューブB 
 

1 

8 補強プレートA 120×50×3 2 

9 補強プレートB 110×45×3 1 

10 フォームロール φ125×φ22×445 1 

11 ポップピンA 
 

1 

12 ポップピンB 
 

1 

13 ピボッドシャフト φ16×φ11×74.5 3 

14 エンドキャップ φ75×φ26×25 2 

15 スクエアスリーブ □50×□45 1 

16 スクエアスリーブ □45×39 1 

17 エンドキャップ □ 50 2 

18 グリップカバー φ24×φ18×227 1 

19 ヘックスボルト M10×45 2 

20 ヘックスボルト M10×70 4 

21 ヘックスボルト M10×100 3 

22 ワッシャー 10 20 

23 ナイロンナット M10 9 

24 ヘックスボルト M10×20 2 

25 ヘックスボルト M10×25 2 



3  

2 

7 8 9 

12 

3 5 

14 

 
 

 
 

×1 
 
 
 
 
 

 

 

 

×1 ×1 ×1 ×1 
 
 
 

 

×1 ×1 ×2 ×1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

×1 ×1 ×2 

1 

 
 
 
 

10 ×1 11 

4 

6 



4  

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

×3 
 
 
 

×2 
 
 
 
 
 
 

×2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

×20 ×9 
 
 
 

 

mm 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

24 

 

 

19 ×2 

21 ×3 

20 ×4 

25 

22 

13 

m
m 

0 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 



6  

20 

 

 
× 4 M10×70mm 

22                             × 8 Φ20×Φ10.5 

23 × 4 M10 

   
MB-CXM  

 
22 23 

    
8 

    

22 

   
20 

1 

   
23 

   22 

  MB-CXM  8 

    

 
 

22 

   20 

  

 
 

1 

  

 

1. 完成したケーブルクロスマシン本体のサイドフレームの上下の穴をメインフレーム（1）

と補強プレートA（8）で挟むようにM10*45ボルト（20）Φ10ワッシャー（22）M10ナッ

ト（23）で取り付けて下さい。 

※メインフレーム（1）の上下の向きに注意して下さい。 

 コの字の部分が前に出ている方が上部になります。 



7  

13 
    

× 3 
 

Φ10×Φ11×74.5 

21 
    × 3  M10×100mm 

22 
 

 
 

 

 

 
× 6 

 
Φ20×Φ10.5 

23 
 

 
   

× 3 
 

M10 

    
 
 
 

21 

     

  22      

   
2 

     

       22 

 
21 

 
 
22 

  13 
21 

22 

 23 

 
1 

   
23 

     

    
7 

  

13 
 
 

22 

 

       23 

      11  

    
6 

   

       
13 

 

 
2 

       

 

1. アジャスタブルアウトチューブB（6）にアジャスタブルインチューブB（7）を差し
込んでアジャスタブルアウトチューブB（6）にポップピン（11）をつけて下さい。 

2. （６）（７）（２）のそれぞれの図の穴の部分にピボッドシャフト（13）を差し込
んで下さい。 

3. メインフレーム（1）上部にアジャスタブルアウトチューブA（2）・下部にアジャ
スタブルアウトチューブB（6）をM10*100ボルト（21）Φ10ワッシャー（22）M10ナ
ット（23）で取り付けて、アジャスタブルアウトチューブA（2）下部のコの字部分
にアジャスタブルインチューブB（7）をM10*100ボルト（21）Φ10ワッシャー（22）
M10ナット（23）で取り付けて下さい。



8  

19 

22 

23 

      
 

 

 
 

 

× 
 

× 

× 

2 
 

4 

2 

M10×45mm 

Φ20×Φ10.5 

M10 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

   

     12     

     

 
3 

     

   
23 

      

  
22 

       

      23    

      22    

      
4 

   

 9         

22 
         

19 
         

         
3 

1. アジャスタブルインチューブA（3）と補強プレートBで挟むようにしてフォームロール

フレーム（4）をM10*45ボルト（19）Φ10ワッシャー（22）M10ナット（23）で取り付け

て下さい。 

2. アジャスタブルインチューブA（3）をアジャスタブルアウトチューブA（2）に差し込み

アジャスタブルアウトチューブA（2）にポップピン（12）をつけて下さい。



9  

 
24 

 

 

 

× 

  

2 

   

M10×20mm 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

1. 図のそれぞれの個所にM10*20ボルト（24）を取り付けて下さい。 

 



10  

 
25 

 
22 

 

 

 

 

  
 
 
 

 

  

× 

 
× 

 

2 

 
2 

   

M10×25mm 

 
Φ20×Φ10.5 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

    

   

25 

      

   22      

       

4 

 

 
22 

 

        25 

 
14 

       

  
10 

      

    
14 

    

     5    

 
 

5 

        

 

1. フォームロール（10）の両サイドにエンドキャップ（14）を取り付けてフォームロー

ルチューブ（5）を差し込んで下さい。 

2. フォームロールフレーム（4）に先ほど組み立てたパーツを挟むように入れて両サイ

ドからM10*25ボルト（25）Φ10ワッシャー（22）M10ナット（23）で取り付けて下さ

い。 



11 
 

 

 
 

 



12 
 

22 
8 

17 
21 

 

 

22 22 

20 
23 

 

 
2 

13 
21 

21 
22 

22 

12 22 23 

1 

 

 
8 

 

22 23 

   7 

20 

24 
18 15 

 
23 

3 

25 22 23 

22 

4 

9 
22 

25 

21 

19 

14 

10 

14 

5 

 
16 

22 17 

11 

 

6 

 
13 



13 
 

MB-CXM N 
MB-CXM W 
MB-CXM STABILITYB 
MB-CXM SPOTTER 
MB-CXM STACK 
MB-CXM SEAT 


